

14/IV 1919.

71515.9

Granice wschodnie. (Uchwała Sejmu)

Odnosnie do Rusi i Litwy (w granicach etnograficznych) oraz Białej Rusi osobno od Litwy - Wspólne wojско sprawy zagraneczne i to - (na mianicie litewskiej, może być język litewski.)

Jeden prezydent wojłny federacyjnej Rzeczypospolitej razem z Ukrainą („Dmowski nie może na punkcie tego programu”).

Gdanis R. niema jeszcze do czyni ale praw. podobnie weidony do Polski - osobny Senat jak w Hamburgu. (takie są opinie Wilsona i Lloyd-Georgea). Niemcy z Gdanis na wykupili wszystkie polskie Dykcjonary w Poznaniu.

Cieszyn mała nadzieja na referendum ale sprawa odroczone (zapewniłem Clemenceau

(Loron: „frontiere commune avec Roumanie union avec Lithuanie)

Ronizja Polityczna. mianowana przez prezydenta Pa-
derowskiego w ciągu 2-3 dni, ciasto poradese przy
Delegacji; skład 5 członków z rodziny et stronniestwi
prezydent Dmowski - 2 członkowie z matzej grupy
Dmowski delegatem do Komca Konf. forajowej.

Pader. 15/IV 1919. Dalszy ciąg

Główn. Tyrell House, Lansing u powołał
Paderewskiego do świadectwa, że Główn. nig-
dy do Niemiec naleyć nie będzie, lecz do Polski
(co, pasporty polskie samorgd' z Senatem
i la Hamburg).

Senator Gibson Halse (Ameryk) bardzo god-
ny estowier (dawniej w Brukseli) w najbliż-
szych dniach jedzie do Warszawy (jako poseł
amerykański).

Dr. Motz do Rmdta. 14. 4. 19 Paryż.

Entent'a i Rosja.

Dziś rano Sazonoff, Martakoff, Bachmief-
kiff i Litow byli u Clemenceau, aby do-
wiedzieć się jemu stanowisko Entent'a zajmie
względem Rosji.

Clemenceau odpowiedział, że na Francję nie na-
leży liczyć ani pod względem militarnym,
ani finansowym. Wojska francuskie
wkrótce zostaną swobodnie wycofane.

Ameryka uzna wszystkie istniejące w Rosji
rządy być odzwierciedleniem pod warunkiem że ustanie
walki. Ani bronie, ani pomocy Entent'a już
dotąd nie będzie.

Anglja jest raczej z Ameryką, niż z Anglią.
Wada tej syty syryjskiej stanowisko, wobec tego
istnieje tam jeszcze pewien obió bardzo rozwin-
ty na brzościach i jakajcy nawet do interwencji
militarnej o której nawet już mówić nie
warto.